MAPFRE SEGUROS EL SALVADOR, S.A

MAPFRE

Compaifiia Salvadorefia Subsidiaria de MAPFRE América, S.A. domiciliada en Madrid, Espafia

(San Salvador, Republica de El Salvador)
Balance General
Al 31 de enero de 2024

(Expresados en Miles de Délares de los Estados Unidos de América)

Activo

Activos del giro:
Caja y bancos
Efectos de cobro inmediato
Inversiones financieras, neto
Cartera de préstamos, neto
Primas por cobrar, neto
Deudores por seguros y fianzas

Otros activos:

Bienes recibidos en pago neto
Inversiones permanentes
Diversos, neto

Activo fijo:
Bienes inmuebles, muebles y otros, neto
Total activos

Pasivo y patrimonio
Pasivos del giro:

Obligaciones con asegurados

Obligaciones financieras

Sociedades acreedoras de seguros y fianzas
Obligaciones con intermediarios y agentes
Reportos y otros obligaciones bursatiles

Otros pasivos:
Cuentas por pagar
Provisiones
Diversos

Reservas técnicas:
Reservas matematicas
Reservas de riesgos en curso
Reservas por siniestros

Total pasivos

Patrimonio de los accionistas:
Capital social pagado

Reservas de capital, patrimonio restringido y resultados acumulados

Total patrimonio
Total pasivos y patrimonio

José Gerardo Smart
Director General y Representante Legal

2024

5,267.40
1.10
48,773.30
4,344.70
36,523.80
4,990.70

99,901.00

16.30
338.40
7,258.20

7,612.90

1,688.90

109,202.80

1,829.40
0.00
10,011.80
5,198.00
0.00

17,039.20

8,057.90
32.10
5,272.30

13,362.30

15,355.60
20,442.20
8,996.20

44,794.00

75,195.50

15,000.00
19,007.30

34,007.30

109,202.80

José Jonathan Arevalo Cornejo
Contador General



MAPFRE SEGUROS EL SALVADOR, S.A

MAPFRE

(Compaiiia Salvadorefia Subsidiaria de MAPFRE América, S.A. domiciliada en Madrid, Espafia)

(San Salvador, Republica de El Salvador)
Estados de Resultados

Por los periodos del 1 de enero al Al 31 de enero de 2024
(Expresados en Miles de Ddlares de los Estados Unidos de América)

Ingresos de operacion:
Primas netas de devoluciones y cancelaciones
Ingresos por decremento de reservas técnicas

Siniestros y gastos recuperados por reaseguros y reafianzamientos

Reembolsos de gastos por cesiones
Ingresos financieros y de inversion

Costos de operacion:

Siniestros

Primas cedidas por reaseguros y reafianzamientos
Gastos por incremento de reservas técnicas
Gastos de adquisicion y conservacion

Reservas de saneamiento

Utilidad antes de gastos
Gastos de operacion
Financieros y de inversion
De administracion
Utilidad de operacion

Otros ingresos y gastos (neto)
Utilidad antes de impuesto

Impuesto sobre la renta
Contribucién especial grandes contribuyentes

Utilidad neta
Utilidad neta

José Gerardo Smart
Director General y Representante Legal

2024

19,472.50

15,388.60
637.90
1,718.40
1,443.70
283.90

17,338.40

4,355.00
6,089.80
4,520.00
2,373.60

81.00

2,053.10

1,351.30

1.50
1,349.80

701.80

71.40

773.20

773.20

José Jonathan Arevalo Cornejo
Contador General



