

MAPFRE SEGUROS EL SALVADOR, S.A

Compañía Salvadoreña Subsidiaria de MAPFRE América, S.A. domiciliada en Madrid, España (San Salvador, República de El Salvador)

Balance General

Al 31 de enero de 2024

(Expresados en Miles de Dólares de los Estados Unidos de América)

Activo	<u>2024</u>
Activos del giro:	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·
Caja y bancos	5,267.40
Efectos de cobro inmediato	1.10
Inversiones financieras, neto	48,773.30
Cartera de préstamos, neto	4,344.70
Primas por cobrar, neto	36,523.80
Deudores por seguros y fianzas	4,990.70
	99,901.00
Otros activos:	
Bienes recibidos en pago neto	16.30
Inversiones permanentes	338.40
Diversos, neto	7,258.20
	7,612.90
Activo fijo:	
Bienes inmuebles, muebles y otros, neto	1,688.90
Total activos	109,202.80
Pasivo y patrimonio Pasivos del giro:	
Obligaciones con asegurados	1,829.40
Obligaciones financieras	0.00
Sociedades acreedoras de seguros y fianzas	10,011.80
Obligaciones con intermediarios y agentes	5,198.00
Reportos y otros obligaciones bursatiles	0.00
	17,039.20
Otros pasivos:	
Cuentas por pagar	8,057.90
Provisiones	32.10
Diversos	5,272.30
December 14 miles	13,362.30
Reservas técnicas:	45.055.00
Reservas matemáticas	15,355.60
Reservas de riesgos en curso	20,442.20
Reservas por siniestros	8,996.20
Total vacines	44,794.00
Total pasivos	75,195.50
Patrimonio de los accionistas:	4F 000 00
Capital social pagado	15,000.00
Reservas de capital, patrimonio restringido y resultados acumulados	19,007.30
Total patrimonio	34,007.30
Total pasivos y patrimonio	109,202.80

José Gerardo Smart Director General y Representante Legal José Jonathan Arevalo Cornejo Contador General



MAPFRE SEGUROS EL SALVADOR, S.A

(Compañía Salvadoreña Subsidiaria de MAPFRE América, S.A. domiciliada en Madrid, España) (San Salvador, República de El Salvador)

Estados de Resultados

Por los períodos del 1 de enero al Al 31 de enero de 2024 (Expresados en Miles de Dólares de los Estados Unidos de América)

	<u>2024</u>
Ingresos de operación:	19,472.50
Primas netas de devoluciones y cancelaciones	15,388.60
Ingresos por decremento de reservas técnicas	637.90
Siniestros y gastos recuperados por reaseguros y reafianzamientos	1,718.40
Reembolsos de gastos por cesiones	1,443.70
Ingresos financieros y de inversión	283.90
Costos de operación:	17,338.40
Siniestros	4,355.00
Primas cedidas por reaseguros y reafianzamientos	6,089.80
Gastos por incremento de reservas técnicas	4,520.00
Gastos de adquisición y conservación	2,373.60
Reservas de saneamiento	81.00
Utilidad antes de gastos	2,053.10
Gastos de operación	1,351.30
Financieros y de inversión	1.50
De administración	1,349.80
Utilidad de operación	701.80
Otros ingresos y gastos (neto)	71.40
Utilidad antes de impuesto	773.20
Impuesto sobre la renta	_
Contribución especial grandes contribuyentes	
Utilidad neta	773.20
Utilidad neta	

José Gerardo Smart Director General y Representante Legal José Jonathan Arevalo Cornejo Contador General